Series CONTROLVIT
LISTA DE PRECIOS - ABRIL 2021
Variadores de frecuencia
Bombeo solar
Soluciones de filtrado
2
ALWAYS ENERGY
· CV10 pág. 5

(*) Las medidas incluyen la base de instalación
  MODELO CÓDIGO
PAR CONSTANTE PAR VARIABLE
DIMENSIONES
(F x AN x AL mm)
CONSOLA FILTRO EMC UD. FRENADO P.V.R. (€)POTENCIA In Sal
(A)
POTENCIA In Sal
(A)(kW) (CV) (kW) (CV)
CV50-008-4F 6B1CA000001 0,75 1 2,5 – – – 175 x 126 x 186
Incorporada
No Extraíble
Incorporado
Incorporada
600,00
CV50-015-4F 6B1CA000002 1,5 2 3,7 – – – 175 x 126 x 186 635,00
CV50-022-4F 6B1CA000003 2,2 3 5 – – – 175 x 126 x 186 715,00
CV50-040-4F 6B1CA000004 4 5,5 9,5 5,5 7,5 14 181 x 146 x 256 905,00
CV50-055-4F 6B1CA000005 5,5 7,5 14 7,5 10 18,5 181 x 146 x 256 1.110,00
CV50-075-4F 6B1CA000006 7,5 10 18,5 11 15 25 216 x 170 x 320 1.245,00
CV50-110-4F 6B1CA000007 11 15 25 15 20 32 216 x 170 x 320 1.515,00
CV50-150-4F 6B1CA000008 15 20 32 18,5 25 38 216 x 170 x 320 1.940,00
CV50-185-4F 6B1CA000009 18,5 25 38 22 30 45 216 x 230 x 342
Incorporada
Extraíble
2.380,00
CV50-220-4F 6B1CA000010 22 30 45 30 40 60 245 x 255 x 407 2.950,00
CV50-300-4F 6B1CA000011 30 40 60 37 50 75 245 x 255 x 407 3.725,00
CV50-370-4F 6B1CA000012 37 50 75 45 60 92 325 x 270 x 555
Opcional
4.375,00
CV50-450-4F 6B1CA000013 45 60 92 55 75 115 325 x 270 x 555 5.305,00
CV50-550-4F 6B1CA000014 55 75 115 75 100 150 325 x 270 x 555 6.025,00
CV50-750-4F 6B1CA000015 75 100 150 90 120 180 365 x 325 x 680 8.110,00
CV50-900-4F 6B1CA000016 90 120 180 110 150 215 365 x 325 x 680 10.220,00
CV50-1100-4F 6B1CA000017 110 150 215 132 180 260 365 x 325 x 680 11.785,00
CV50-1320-4F 6B1CA000018 132 180 260 160 220 305 360 x 500 x 870 14.680,00
CV50-1600-4F 6B1CA000019 160 220 305 185 250 340 360 x 500 x 870 16.540,00
CV50-1850-4F 6B1CA000020 185 250 340 200 270 380 360 x 500 x 870 19.275,00
CV50-2000-4F 6B1CA000021 200 270 380 220 300 425 360 x 500 x 870 23.190,00
CV50-2200-4F 6B1CA000022 220 300 425 250 335 480
F. Armario: 379 x 680 x 960
Suelo: 380 x 750 x 1.410(*)
26.050,00
CV50-2500-4F 6B1CA000023 250 335 480 280 375 530 28.535,00
CV50-2800-4F 6B1CA000024 280 375 530 315 420 600 30.090,00
CV50-3150-4F 6B1CA000025 315 420 600 350 470 650 31.645,00
CV50-3500-4F 6B1CA000026 350 470 650 400 535 720
Suelo: 560 x 620 x 1.700(*)
45.225,00
CV50-4000-4F 6B1CA000027 400 535 720 – – – 50.845,00
CV50-5000-4F 6B1CA000028 500 670 860 – – – 57.970,00
La serie CV50 de variadores de frecuencia Controlvit de Salicru abarca potencias que van desde los 0,75 kw hasta los 500 kW. Son indicados
tanto para aplicaciones de par constante como par variable (dualidad de potencias), y por tanto, permiten optimizar los costes del sistema
adaptándose al tipo de carga a regular.
Destacan por su diseño, fiabilidad, facilidad de utilización y versatilidad, siendo adecuados tanto para aplicaciones de baja potencia donde

una distancia variador-bomba superior a los 100 metros.
11
Armarios de bombeo solar
Filtros Senoidales en caja (Filtros LC)
· Tensión nominal: 230 Vac y 400 Vac.
· Frecuencia: 50/60 Hz.
· Caída de tensión estándar: 4%.
· Máxima sobrecarga transitoria: 1,5 x In durante 1 min, 1,8 x In durante 10 s, 2 x In durante 1 s.
· Frecuencia de conmutación: 2…8   kHz.
· Nivel de aislamiento: 3 kV.
· Grado de protección: IP23
  MODELO CÓDIGO In (A) DIMENSIONES
(F x AN x AL mm)
POTENCIA MÁXIMA DE
LA BOMBA (kW) P.V.R. (€)
OPF-SW-42-2 C 6B1MF000021 4,2
270 x 264 x 320 mm
0,75 477,00
OPF-SW-100-2 C 6B1MF000022 10 2,2 530,00
  MODELO CÓDIGO In (A) DIMENSIONES
(F x AN x AL mm)
POTENCIA MÁXIMA DE
LA BOMBA (kW) P.V.R. (€)
OPF-SW-42-4 C 6B1MF000023 4,2
270 x 264 x 320 mm
1,5 498,00
OPF-SW-55-4 C 6B1MF000024 5,5 2,2 509,00
OPF-SW-95-4 C 6B1MF000025 9,5 4 551,00
OPF-SW-185-4 C 6B1MF000026 18,5 5,5 612,00
Filtros senoidales 230 Vac
Filtros senoidales 400 Vac
VÁ
LID

· Nivel de aislamiento: 3 kV.
· Grado de protección: IP00 (IP23 como opción).
· Instalación: Interior.
  MODELO CÓDIGO In (A) DIMENSIONES
(F x AN x AL mm) VARIADOR P.V.R. (€)
OPF-SW-42-2 6B1MF000001 4,2 106 x 180 x 160
CV10-002…008-S2
CV30-004…008-S2 (PV)
CV30-004…008-2
335,00
OPF-SW-100-2 6B1MF000002 10 113 x 180 x 180
CV10-015…022-S2
CV30-015…022-S2 (PV)
CV30-015…022-2F
430,00
OPF-SW-160-2 6B1MF000003 16 136 x 180 x 180 CV30-040-2F 455,00
OPF-SW-300-2 6B1MF000004 30 154 x 240 x 248 CV30-055…075-2F 520,00
  MODELO CÓDIGO In (A) DIMENSIONES
(F x AN x AL mm)
VARIADOR
(Par constante)
VARIADOR
(Par variable) P.V.R. (€)
OPF-SW-42-4 6B1MF000005 4,2 121 x 180 x 160 CV30-008…015-4 (PV)
CV50-008…015-4F   — 360,00
OPF-SW-55-4 6B1MF000006 5,5 123 x 180 x 180 CV30-022-4 (PV)
CV50-022-4F   — 385,00
OPF-SW-95-4 6B1MF000007 9,5 126 x 180 x 180 CV30-040-4F (PV)
CV50-040-4F   — 455,00
OPF-SW-185-4 6B1MF000008 18,5 164 x 240 x 248 CV30-055…075-4F (PV)
CV50-055...075-4F   CV50-040…055-4F 535,00
OPF-SW-320-4 6B1MF000009 32 170 x 300 x 305 CV30-150-4F PV
CV50-110…150-4F  CV50-075…110-4F 685,00
OPF-SW-450-4 6B1MF000010 45 198 x 300 x 305 CV30-220-4F PV
CV50-185…220-4F   CV50-150…185-4F 830,00
OPF-SW-750-4 6B1MF000011 75 230 x 360 x 355 CV30-370-4F PV
CV50-300…370-4F   CV50-220…300-4F 1.110,00
OPF-SW-1150-4 6B1MF000012 115 250 x 360 x 355 CV30-550-4F PV
CV50-450…550-4F   CV50-370…450-4F 1.575,00
Filtros senoidales 230 Vac
Filtros senoidales 400 Vac
MODELO CÓDIGO VARIADOR DIMENSIONES
(F x AN x AL mm)

CV50-450...5000-4F
(Una por fase)
170 x 200 x 65 58 195,00
Recomendadas para distancias de cable entre variador y motor de entre 50m y 100m aproximadamente.
Para variadores <45 kW, instalar una sola ferrita a la salida, dando dos vueltas a ésta con las tres fases de salida.
Para variadores >45 kW, instalar una ferrita por fase, dando dos vueltas a ésta con el cable.
Filtros Senoidales (Filtros LC)
13
Soluciones de filtrado Filtros de entrada
Filtros de entrada EMC de fácil conexión - categoría C3
MODELO CÓDIGO VARIADOR DIMENSIONES
(F x AN x AL mm) P.V.R. (€)
IPF-EMC-CV10-008-S2 6B1MA000001 CV10-002…008-S2 32 x 70 x 30 40,00
IPF-EMC-CV10-022-S2 6B1MA000002 CV10-015…022-S2 32 x 81 x 33 45,00
IPF-EMC-CV30-022-S2 6B1MB000001  CV30-004…022-S2 (PV) 39 x 70 x 31 45,00
IPF-EMC-CV30-022-2/4 6B1MB000002  CV30-008…022-4 (PV)
CV30-004…008-2 39 x 70 x 31 50,00
Inductancias de línea monofásicas 230 Vac
Inductancias de línea trifásicas 230 Vac
Inductancias de línea trifásicas 400 Vac
MODELO CÓDIGO In (A) PÉRDIDAS
(W) VARIADOR P.V.R. (€)
IPF-L-93-S2 6B1ME000001 9,3 14 CV10-002...008-S2
CV30-004...008-S2 (PV) 160,00
IPF-L-240-S2 6B1ME000002 24 26 CV10-015...022-S2
CV30-015...022-S2 (PV) 175,00
MODELO CÓDIGO In (A) PÉRDIDAS
(W) VARIADOR P.V.R. (€)
IPF-L-77-2 6B1ME000003 7,7 20 CV30-004...008-2
CV30-015-2F 280,00
IPF-L-170-2 6B1ME000004 17 41 CV30-022...040-2F 290,00
IPF-L-310-2 6B1ME000005 31 74 CV30-055...075-2F 310,00
MODELO CÓDIGO In (A) PÉRDIDAS
(W)
VARIADOR
(Par constante)
VARIADOR
(Par variable) P.V.R. (€)
IPF-L-58-4 6B1ME000006 5,8 25 CV30-008...022-4 (PV)
CV50-008...022-4F – 285,00
IPF-L-195-4 6B1ME000007 19,5 70 CV30-040...055-4F (PV)
CV50-040...055-4F CV50-040-4F 310,00
IPF-L-320-4 6B1ME000008 32 102 CV30-075-4F (PV)
CV50-075...110-4F CV50-055...075-4F 360,00
IPF-L-470-4 6B1ME000009 47 127 CV30-150-4F (PV)
CV50-150...185-4F  CV50-110...150-4F 380,00
IPF-L-700-4 6B1ME000010 70 162 CV30-220-4F (PV)
CV50-220...300-4F   CV50-185...220-4F 440,00
IPF-L-940-4 6B1ME000011 94 190 CV30-370-4F (PV)
CV50-370...450-4F CV50-300...370-4F 515,00
IPF-L-1600-4 6B1ME000012 160 245 CV30-550...750-4F (PV)
CV50-550...750-4F  CV50-450...550-4F 670,00
14
Consolas adicionales
Marco y cable de extensión

Software VITdrive
Características:
· Monitorización múltiple: Un PC puede monitorizar varios variadores a la vez.
· Importación y exportación de ficheros de parametrización de los variadores.
· Visualización y modificación de parámetros.
· Comparación rápida entre parámetros programados y por defecto.
· Osciloscopio de hasta 10 canales, con almacenamiento de datos, exportación de éstos, etc.
Descarga gratuita en www.salicru.com/controlvit
Accesorios Extensión de consola y copia de parámetros
Software
15
Accesorios Frenado dinámico
MODELO CÓDIGO VARIADOR DIMENSIONES
(F x AN x AL mm) P.V.R. (€)
BRAKE U-CV50-370-4 6B1ND000001 CV50-370-4F 163 x 130 x 260 820,00
BRAKE U-CV50-750-4 6B1ND000002 CV50-450…750-4F 260 x 150 x 340 1.585,00
BRAKE U-CV50-1100-4 6B1ND000003 CV50-900…1100-4F 260 x 150 x 340 1.815,00
BRAKE U-CV50-1320-4 6B1ND000004 CV50-1320-4F 260 x 150 x 340 2.110,00
BRAKE U-CV50-2000-4 6B1ND000005 CV50-1600…2000-4F 275 x 200 x 405 2.630,00
BRAKE U-CV50-2500-4 6B1ND000006 CV50-2200…2500-4F 275 x 200 x 405 3.135,00
Módulos de frenado externos
Resistencias de frenado
MODELO CÓDIGO RESITENCIA
(Ω)
POTENCIA
(W) VARIADOR DIMENSIONES
(F x AN x AL mm) P.V.R. (€)
BRAKE R-150R250W 6B1NE000001  150 250
CV10-002...008-S2
CV30-004...008-S2
CV30-004...008-2
42 x 182 x 20 90,00
BRAKE R-100R260W 6B1NE000002 100 260
CV10-015-S2
CV30-015-S2
CV30-015-2F
42 x 182 x 20 95,00
BRAKE R-65R390W 6B1NE000003 65 390
CV10-022-S2
CV30-022-S2
CV30-022-2F
111 x 245 x 33 160,00
BRAKE R-36R600W 6B1NE000004 36 600 CV30-040-2F 80 x 285 x 135 215,00
BRAKE R-26R600W 6B1NE000005 26 600 CV30-055-2F 80 x 285 x 135 220,00
BRAKE R-19R1130W 6B1NE000006 19 1130 CV30-075-2F 80 x 430 x 135 290,00
BRAKE R-600R100W 6B1NE000007 600 100 CV30-008-4
CV50-008-4F 42 x 182 x 20 95,00
BRAKE R-250R260W 6B1NE000008 250 260 CV30-015-4
CV50-015-4F 42 x 182 x 20 100,00
BRAKE R-150R390W 6B1NE000009 150 390 CV30-022-4
CV50-022-4F 111 x 245 x 33 160,00
BRAKE R-100R600W 6B1NE000010 100 600 CV30-040-4F
CV50-040-4F 80 x 285 x 135 220,00
BRAKE R-85R1000W 6B1NE000011 85 1.000 CV30-055-4F
CV50-055-4F 80 x 430 x 135 270,00
BRAKE R-65R1500W 6B1NE000012 65 1.500 CV30-075-4F
CV50-075-4F 80 x 430 x 135 290,00
BRAKE R-40R1560W 6B1NE000013 40 1.560 CV50-110-4F 80 x 430 x 135 360,00
BRAKE R-27R3000W 6B1NE000014 27 3.000 CV50-150…185-4F 180 x 430 x 143 575,00
BRAKE R-20R4500W 6B1NE000015 20 4.500 CV50-220…300-4F 180 x 430 x 143 595,00
BRAKE R-13R6000W 6B1NE000016 13,6 6.000 CV50-370-4F 265 x 430 x 143 770,00
BRAKE R-6R12000W 6B1NE000017 6,8 12.000 CV50-450…750-4F 538 x 510 x 135 1.550,00
BRAKE R-4R17000W 6B1NE000018 4,5 17.000 CV50-900…1100-4F 430 x 570 x 600 3.380,00
BRAKE R-3R20000W 6B1NE000019 3,7 20.000 CV50-1320-4F 430 x 570 x 600 3.640,00
BRAKE R-2R30000W 6B1NE000020 2,5 30.000 CV50-1600…2000-4F
CV50-2800…4000-4F (2 uds.) 430 x 570 x 790 4.505,00
BRAKE R-2R38000W 6B1NE000021 2 38.000 CV50-2200…2500-4F
CV50-5000-4F (2 uds.) 430 x 845 x 600 5.410,00
16
Accesorios Adaptadores de montaje
MODELO CÓDIGO VARIADOR P.V.R. (€)